est, frigescit, sub meridiē multò frigidior est. Eaq; hora hortos irrigat. Declinato iam die remittit frigus, donec sol occidit: tunc repescit, magis ac magis calescēs ad mediā vsque noctē, quo tēpore feruens exēstuat: p̄terita nocte media, ad aurorā vsq; refrige scit. Cognominat autē fons ipse solis. Post Ammonios per supercilium sabuli, decem rursus dierū itinere est collis salis, & aqua illi Ammoniæ par, hoīb, circūm habitantibus, cui loco nomen est Ægilā, ad quē locum Nasamones cōmeant palmulas decerp tum. Rursus decem dierum spacio ab Ægilæis aliis collis est salis & aqua, & palmula rum fructiferarum magna vis: quēadmodū apud alios, incolentib, illic hoīb, quibus nomen est Garamantibus, natione sanè magna, qui inducta super salem humo, ita se- runt. ab his ad Lotophagos breuissimum iter. A quibus triginta dierum spaciū est ad eos, apud quos gignuntur boues præposterè pascentes. Ideo autē p̄posterè pascuntur, q̄ cornua inflexa anterius habent, & ob id retrorsum cuntes pascuntur. Nā offensantib, in terrā cornibus, p̄grediendo pasci nequeunt, alioqui nihil differentes à cæ teris bobus, p̄ter crassitudinem pellis atq; duritiā. Garamātes hi Troglodytas Æthio pes quadrigis venantur. Nam Troglodytæ Æthiopes, oīm quos fando cognouimus, Troglos perniciissimis pedibus sunt, serpentibus, lacertisq; & alijs id genus reptilibus vescen- dyta. Serpentibus vescen tes, lingua nulli alteri simili vtēntes, sed vespertilionum more stridentes. A Garaman tibus decem quoque dierum itinerē aliis collis est salis, & aqua, accolentibus hoīb, quiibus nomen est Atlantibus, solis oīm hominū, quos ipsi nouim, innotinatis. Nā Atlantes sales quidē apud eos vocantur atlantes, singulis autē eorum nullum nomen imponi tur. Hi solem transcendentē execrantur, eiq; p̄terea oīa cōuicia ingerunt, quod torri solem ex dus & ipsos & regionem perdat. Post totidē dierū iter, ali tumulus salis est, cū aqua, crantes. & hominib. accolentibus. Cui cōfinis est mons nomine Atlas, exilis, & vndiq; teres: Atlas & (vt fertur) adeò celsus, vt eius cacumen nequeat cerni, q̄ à nubibus nunquam relin quatur, neq; hyeme neq; æstate. Columnam cæli illum esse indigenæ aiunt. Ab hoc Atlantes monte cognominantur hi homines, nam Atlantes vocantur: dicunturq; nec vlla ani vnde ape mante velci, nec vlla somnia cernere. Ad hos vsq; Atlantes possum recensere nomina eorum qui in supercilio Africæ habitant, post hos nihil amplius: Porrigitur autem id supercilium ad columnas vsque Herculeas, atque vltierius. Intra quod est metallum, Metallum id est, effossio salis, decem dierum itinere, & hoīes incolentes domicilia sua facientes salis. ex micis salis. Isti enim iam tractus Africæ vacant imbribus. Nam si plueret illic, non possent manere parietes salis. Est autē sal qui ibi effoditur, colore albus & purpureo. Supra hoc supercilium, austrum versus ac mediterranea Africæ, deserta etiā plaga est, & sine aqua ferisq; sine pluia ac lignis, omni prorsus humore vacans. Ita ab Ægypto ad Tritonidem lacum, pastoritij Afri sunt, carne vicitantes ac lācte, nihil vaccinū gustantes, quia nec Ægyptij gustant suem, ne alentes quidem vaccā. Nec Cyrenææ Cyrenææ foeminx ferire sibi fas putant, ob Isidem quæ est in Ægypto, cui etiam iejunia & dies rum scem festos agunt studiosè. At mulieres Barcææ nō modò gustu vaccinæ carnis, sed etiam narum ob suillæ abstinent. Atque hæc quidem ita habent. Ad occasum verò Tritonidis lacus iā Isidem su perstitio. nō sunt pascuales Pœni, neq; eisdē morib. vtentes, neq; idē circa infantes (quod pa Vaccinum scuales solēt) factitantes. Nā Pœnorū qui pastorales sunt, an oēs, non queo, p certo di non gu cere, sed pleriq; hoc faciūt. Vbi filij ipsorū quadrimi effecti sunt, venas verticis illorū stantes. lana succida inurunt, nōnulli venas tēporū, eā videlicet ob causam, ne vlo vnq; tēpo Sue absti re phlegma, id est, pituita defluēs è capite, officiat, eaque de re se aiūt esse optimā vale tudine. Et sunt re vera Pœni inter oēs quos nos nouimus hoīes saluberrimo corpo re, incertū mihi an ob hāc causam, certè optimā valetudine sunt. Quod si pueris inu rendis spasasmus existat, inuēta est ab eis medicina. Vrina eīn hirci aspersa eos liberant. Ea referto q̄ ipsi Afri narrant. Apud pastoritos Afros talia sunt sacrificia: Vbi, p primi tijs aurē pecudis p̄ciderunt, eā supra domū abiiciunt: hoc acto, ceterū eius auertūt. Solis omnium deorum immolant Soli & Lunæ, & his quidem vniuersi Pœni sacrificant. At qui circa Tritonidem paludem incolunt, etiam Minertiç Tritoniique ac Ne-

**Mineruæ
egis.** ptuno, sed Mineruæ p̄cipuè. A quibus Afri Græci vestē & ægidias simulacrorum Mi-
neruæ mutuati sunt, pr̄terq; quod apud Afros pellicea vestis est, & pendentes ex ei-
ægidib; fimbriæ nō sunt serpentes, sed è loris factæ. Cetera verò oia ad idē exemplar
effecta sunt, noīe quoq; ipso testificante, venisse ex Africa Palladiorū stolā. Quippe
Afræ mulieres super vestē anaiciunt nudis pellib; caprinis fimbriatis, ac rubrica deli-
butis, à quib; ēgeis, id est, caprinis pellibus, egidas denominauere Græci. Quinetiam
**Aegis vn.
de appelle-
tur.** hinc priuū mihi videf eiulatus in téplis exitiisse, quod eo Africanæ mulieres vehemē
ter vtunf, ac bellè. Et ab Afri quadrijugos equos iungere Græci didicere. Sepeliunt
**Nasamo-
num ceda-
ura.** autē pastorales Afri defunctos vt Græci, p̄ter Nazamones, qui illos sedentes sepeli-
unt, obseruantes vt dum quis coepit agere aīam, eum sedentē cōstituant, ne supinus
expiret. Domicilia eorum sunt virgultis cōpacta, suspensis circa lentiscos, & ea quo-
quò versus versatilia. Et illi quidem talibus vtunf morib; Cōtingunt autē hos ab ori-
entali parte Tritonis fluminis hi Auses, q; sunt aratores: qui verò Pœni, domos possū
dere consueuerunt, ijs nomen impositū est Maxyes, qui dextram capit is partē coma-
tam gestant, sinistrā radunt, corpus minio tingunt, afferentes se à Troianis esse oriun-
dos. Regio hæc & reliqua ad occidentē vergens, multò frequētior est feris syluisque
quam regio pastoralium. Nam q; ad aurorā respicit, quam pastorales incolunt, Trito-
ne flumine tenuis, & depressior est & arenosa. Hinc deinceps quæ aratorū est, vesperā
spectans, mōtana valde est ac nemorosa ferisque frequens. Siquidem apud hos & ser-
pentes sunt supra modum grandes, ac leones: elephātes quoque & vrsi, & aspides, &
afini cornib; pr̄aditi. Et cynocephali, id est, capita canina habentes, & acephali, id est,
nō habentes capita, sed in pectorib; oculos, vt ab Afri memoratur, necnō viri foemi-
**Cynoce-
phali.** næq; agrestes, & alia permulta feræ haud ementit. Quorū nihil apud pastorales est,
Acephali. sed alia, veluti pygargi & capræ & bubali & afini: non illi quidem cornua habentes,
**Oculos in
pectoribus
gestantes.** sed alij impoti, nunq; enim bibunt: & oryes, quibus vlnales palmæ pro cornibus fiūt.
**Tria mu-
rium ge-
mara.** Huius feræ magnitudo est ad æquiparationem bouis: & bassaria, & hyenæ, & hystri-
ces, & arietes agrestes, & dictyes, & thoyes, id est, ex hyæna & lupo geniti, & panthe-
re, & boryes, & crocodili tricubitali ad summum magnitudine, terrestres, lacertis affi-
miles, & struthij subterranei, & serpentes pusilli cum singulis cornibus. Hę sunt illic
feræ, & item quę alibi, p̄ter ceriū & aprū. Ceruus enim & aper prorsus in Africa nul-
lus est. Sunt ibidem quoq; tria murium genera, quorum alij bipedes vocantur, alij ze-
geries Punica lingua, quod in nostra pollet idem quod colles, alij echines. Sunt pr̄-
tereā mustelę, quę in Silphio nascuntur, murēnis similiq;. Tot habet feras Pœnorū
pastoralium regio, quantum nos maximè scrutando lōgissima inuestigare potuimus.
Zygantes. Maxym Pœnorū cōfines sunt Zabeces, vbi foemine aurigantur currus in bellum.
Cyranis. His finitimi sunt Zygantes, vbi magnā vim mellis apes conficiunt, sed multò plus op̄i-
fices viri facere dicuntur. Omnes minio inficiuntur, ac simijs vescuntur, quarum affa-
tim gignitur ijs, qui in montib; degunt. Iuxta hos aiunt Carthaginieſes sitam esse in-
sulam nomine Cyranem, ducentorum stadiorum longitudine, arctam in latum, in
quam iri è continente potest, oleis refertam ac vitibus. Et in ea esse portum, vnde
virgines indigenarum pennis volucrum pice illinitis ramenta auri referunt è limo.
Hæc an vera sint, haud equidem scio: sed quæ narrantur, scribo. Fuerit autem totum,
vt ipse ego in Zacyntho vidi, picē è lacu & aqua referri. Sunt cō loci cōplures lacus,
quorum qui maximus, septuaginta quoquò yersus pedum est, altitudinis duūm pa-
ſuum. in hunc virgines contum, cuius in summitate myrtus alligata est, demittunt:
Pix Pieria. deinde referunt myrto picem, odorem quidem asphalti habentem, sed cetera præſta-
tiorem pice Pieria, eamque in scrobem quem iuxta lacum foderunt, effundunt: & v-
bi multum illius aggeſſerunt, ita è scrobe in amphoras transfundunt. Quicquid au-
tem in lacum decidit, id sub terram means redditur in mari, quod à lacu quatuor sta-
dijs abest. Ita id quod de insula adiacenti Africæ dicitur, consentaneum est veritati.
Aiunt p̄terea Carthaginieſes, locum esse Africæ extra columnas Herculis habitatū
homini-